

Laikraksts iznāk trīs reizes nedēļā: otrdienās, ceturtdienās un sestdienās

UZVARAS CEĻŠ

Redakcija: Līvānos, Rīgas ielā 33. Tālruni: redaktoram 41, redakcijai 58. Numurs maksā 10 kapeikas

Latvijas Komunistiskās partijas Līvānu rajona komitejas un Līvānu rajona Darbaļaužu deputātu padomes orgāns

№ 16 (1129)

Otrdien, 1958. g. 4. februārī

9. gads

Kolhozu atskaites-vēlēšanu sapulces

Sākušās atskaites-vēlēšanu sapulces kolhozos. Tās notikušas jau kolhozos „Dzimtene”, „Nākotne”, „Cīņa”, bet līdz 20. februārim būs notikušas visos rajona kolhozos.

Atskaites un atskaites-vēlēšanu sapulču uzdevums rezumēt 1957. gada darba rezultātus un norādīt ceļus kolhozu valžu, revīzijas komisiju, brigadieru un visu kolhoznieku darba tālākai uzlabošanai, lai jaunajā gadā mēs iegūtu augstākas ražas, vairāk piena un gaļas. Sapulcēs jāatklāj un jāparāda esošās un neizmantojās rezerves laukropības kultūru ražu un lopkopības produktu ražošanas palielināšanai.

Atskaites-vēlēšanu sapulcē kolhoza „Nākotne” kolhoznieki ar prieku atzīmēja, ka, pateicoties kolhoza valdes, brigadieru un visu kolhoznieku pūlēm, 1957. gadā piena izslaukums no vienas govs pieaudzis par 666 kg un sastādīja 3058 kg. Piena ieguve uz 100 ha izmantojamās zemes palielinājusies par 138 cēnt, bet uz 100 ha pavisam iegūti 400 cēnt piena. Pieaugusi arī gaļas un cūkgaļas ražošana.

Kolhoznieki, debatēs uzstājoties, norādīja, ka kolhozā ir vēl neizmantojamas rezerves piena un gaļas ražošanas palielināšanai. Valdei arvien jācenšas uzlabot lopbarības bāzi, lai no vienas govs 1958. gadā varētu iegūt 3200 kg piena. Blakus tam var un jāpalielina slaucamo govju skaits. Gaļas ražošanas palielināšanai kolhoznieki ieteic ganāmpulka pavairošanai nederīgos jaunos nelikvidēt pavarā, bet audzēt gaļai. Lai iegūtu vairāk cūkgaļas, jāpalielina cūku nobarošanas vasaras nometņu platības.

Kolhoza „Dzimtene” kopapulcē ar trauksmi runāja,

ka kolhoza valde, brigadieru un priekšsēdētājs b. Stikāns nenovērtē lopkopības attīstības svarīgo nozīmi un necenšas uzlabot lopbarības bāzi. Tāpēc arī 1957. gadā kolhozā lopu skaits samazinājies. Netiek palielināts arī slaucamo govju skaits.

Kolhoza valde nesniedz vajadzīgo palīdzību kolhozniekiem māju celtniecībai kolhoza centrā.

Līdzīgi trūkumi sastopami arī citos rajona kolhozos. Tos sīki jāanalizē atskaites-vēlēšanu sapulcēs un jāpieņem konkrēti lēmumi visu rezervju izmantošanai, kas veicinās lauksaimniecības kultūru ražu pieaugumu un lopkopības produktu palielināšanu.

Rajona kolhozos ir daudz pirmrindas piemēru, kuru ieviešana visos rajona kolhozos palīdzētu celt kolhozu ekonomiku. Tāpēc atskaites-vēlēšanu sapulcēs lauksaimniecības speciālistiem, komunistiem un komjauniešiem jāpastāsta kolhozniekiem par darba pamēieniem citos rajona kolhozos un jāiesaka tos ieviest arī dzimtajā kolhozā.

Pareizi darīja kolhoza „Dzimtene” valde, kura ielūdza uz savu sapulci kaimiņu kolhoza pārstāvjus. Oškalna vārdā nosauktā kolhoza pārstāvji pastāstīja par sociālistiskās sacensības rezultātiem starp abiem kolhoziem.

Šādu sociālistiskās sacensības rādītāju apspriešana un jaunu saistību uzņemšanās jāorganizē katrā kolhozā.

Atskaites-vēlēšanu sapulcēs ir svarīgs notikums kolhozu dzīvē, tāpēc kolhozu valžu un revīzijas komisiju pārskatu apspriešana, jaunās valdes un revīzijas komisijas vēlēšanās jāpiedalās visiem kolhozniekiem.

GODA SARAKSTS

Ar Līvānu rajona izpildu komitejas un Latvijas KP rajona komitejas biroja lēmumu rajona Goda sarakstā ierakstīti:

Kaļina vārdā nosauktais lauksaimniecības artelis (priekšsēdētājs b. Gorbačovs, partijas pirmorganizācijas sekretāre b. Gorbačova) līdz šā gada 29. janvārim linsķiedras kontraktācijas plānu izpildījis par 132,5 procentiem un linsēklu — par 220,4 procentiem.

Vorošilova vārdā nosauktais lauksaimniecības artelis (priekšsēdētājs b. Agafonovs, partijas pirmorganizācijas sekretārs b. Nikitins) līdz šā gada 28. janvārim linsķiedras kontraktācijas plānu izpildījis par 121,6 procentiem un linsēklu — par 179,7 procentiem.

Lauksaimniecības artelis «Druva» (priekšsēdētājs b. Pastars, partijas pirmorganizācijas sekretāre b. Švirkste) līdz šā gada 31. janvārim linsķiedras kontraktācijas plānu izpildījis par 109,8 procentiem.

Partijas rajona aktīva sanāksme

Šajās dienās partijas rajona komitejā notika partijas aktīva sanāksme. Klātesošie apsprieda PSKP CK decembra plēnuma lēmumu rezultātus par PSRS arodbiedrību darbu. Ziņojumu šajā jautājumā sniedza partijas rajona komitejas sekretāre b. Avika. Viņa atzīmēja, ka arodorganizācijas mūsu zemē ir veikušas lielu darbu ražošanas organizēšanā un sociālistiskās sacensības izvērsšanā strādnieku vidū. 1957. gadā vien sociālistiskās sacensības dalībnieku skaits pieaudzis par vairāk nekā diviem miljoniem cilvēku. Tajā ieslēgušies tagad 85 procenti visu mūsu zemes strādnieku un kalpotāju.

Pateicoties to iniciatīvai, pēdējo pusotra gada laikā fabrikās un uzņēmumos administrācijas pieņemšanas vairāk nekā 16 miljonu ierokāņu darba pilnveidošanai. Šos ierosinājumus iesnieguši strādnieki un kalpotāji, apspriežot darba jautājumus ražošanas apspriedēs.

Tagad mūsu zeme, — uzsvēra b. Avika, — stāv grandioza uzdevuma priekšā, vēsturē neredzēti īsā laikā mums jāatrisina PSRS galvenais ekonomiskais uzdevums — panākt lielākās kapitālistiskās valstīs, tai skaitā ASV, un aizsteigties tām priekšā produkcijas ražošanā uz vienu iedzīvotāju. Lai šo uzdevumu sekmīgi atrisinātu, mūsu arodorganizācijām vēl ciešāk jākoncentrē sava uzmanība visās ražošanas jomās. Jāceļ arodorganizāciju loma un atbildība visās saimnieciskās celtniecības nozarēs.

Caur arodorganizācijām strādnieki kontrolē fabrikas vai uzņēmuma vadītāja darbību, tāpēc nepieciešams, lai saimnieciskie vadītāji arodbiedrību sapulcēs atskaitītos par ražošanas plāna un kolektīvo līgumu izpildes gaitu. Sociālistiskā sacensība mūsu rajona atsevišķos uzņēmumos

un fabrikās, — teica b. Avika, — vēl ir formāla. Saistības gan tika pieņemtas, bet ne vienmēr pēc to pieņemšanas seko dziļi pārdomāts organizatorisks darbs, kas veicinātu to izpildi. Liela loma ražošanas tempu kāpināšanā un līdz ar to uzņemto saistību izpildē, ir racionalizācijas priekšlikumu ieviešanai katrā uzņēmumā vai fabrikā. Arī par šo jautājumu nopietnāk jāpadomā mūsu rajona rūpniecības uzņēmumu arodorganizācijām.

Reizē ar ražošanas kāpināšanu ir jārūpējas arī par darba, sadzīves un kultūras apstākļu uzlabošanu strādniekiem.

Kritiku pelna, — teica b. Avika, — kūdras fabrikas „Līvāni” administrācija un arodbiedrības vietējā komiteja, kas mazu vēribu piegriež darba apstākļu uzlabošanai fabrikā. Izolācijas cehā drošības tehnikas tikpat kā nav. Strādnieki pa vecam izolācijas materiālu griež, bīdot to kālām rokām pret zāģi, kuru darbina elektrība. Fabrikas direktors b. Lavrins neko nedara, lai kopmītnē ierīkotu kalti, kur strādnieki pēc darba varētu izžāvēt samirkušās drēbes.

Remontu-celtniecības kantora priekšnieks b. Jepifanovs un vietējās komitejas priekšsēdētājs b. Neicgalis savukārt nerūpējas, lai strādniekus apgādātu ar darbam vajadzīgiem materiāliem tieši darba vietās. Tādēļ materiālus strādnieki no noliktavas līdz darba vietai bieži ved uz velosipēdiem vai nes uz muguras. Saprotams, ka šāda darba organizācija negatīvi ietekmē ražošanas plāna izpildi.

Bet jāorganizē ne tikai darbs, — uzsvēra b. Avika, — par vienlīdz svarīgu ir jāuzskata arī kultūras pasākumu organizēšana strādniekiem un politiskās audzināšanas darba nostādne katrā rūpniecības uzņēmumā. To klubos un sar-

kanajos stūrīšos biežāk jāorganizē lekcijas un pašdarbības vakari. Plašāk jāizvērs veselīgas sadzīves propaganda un cīņa pret atpalikušiem uzskatiem, kuri vēl turas mūsu ļaužu nelielā daļā.

Šo uzdevumu atrisināšana, ko arodorganizācijām izvirzījis PSKP CK decembra plēnums, būs liels solis uz priekšu ražošanas organizācijas nostiprināšanai un plašu darbaļaužu masu iesaistīšanai rūpniecības uzņēmumu pārvaldē.

Pēc ziņojuma izvērsās dzīvas debates.

Spirta rūpnīcas partijas pirmorganizācijas sekretārs b. Parņenkovs savā runā asi kritizēja rūpnīcas direktoru b. Greili. — Ar arodbiedrības vietējās komitejas lēmumiem, — teica b. Parņenkovs, — direktors nerēķinās. Tās priekšlikumus b. Greile gan uzklausa, bet praksē nekad neievieš. Neskatoties uz vietējās komitejas protestu, viņš nepamatoti atbrīvoja no darba strādnieku, kuru darbā pieņēma atpakaļ tikai pēc vairākkārtēju brīdināšu norādījumu saņemšanas no augstākstāvošiem orgāniem.

Rajona tautas tiesas tiesnesis b. Kokars savā runā pakavējās pie drošības tehnikas jautājumiem rūpniecības iestādēs. Viņš norādīja uz administrācijas un arodorganizāciju vietējo komiteju atbildību par piemērotu darba apstākļu radīšanu strādniekiem ražošanā. Izteica arī priekšlikumu organizēt rūpniecības iestādēs biedru tiesas, kas būtu efektīvs darba disciplīnas un sadzīves normu grāvēju audzināšanas veids.

Debatēs uzstājās vēl daudzi sanāksmes dalībnieki. Viņi norādīja uz līdzšinējiem trūkumiem arodorganizāciju darbā un ierosināja pasākumus darba turpmākai uzlabošanai.

A. Svilpe

Gatavojas pavasarim

Plaviņu rajona kolhozā „Selga” uzcelta divstāvu klēts 400 tonnu tilpumā. Tur uzstādīti labības kaltēšanas un tīrīšanas agregāti.

Attēlā: agronoms Longins Zariņš (pa labi) un kolhoznieks Pēteris Niedre pārbauda iztīrītās sēklas labības kvalitāti.

LTA fotohronika



Partijas dzīve

Rod jaunas ražošanas saites
MTS sadarbībai ar kolhoziem

No gada gadā mūsu rajona kolhozi aug gan ekonomiski, gan organizatoriski, palielinās to sabiedriskās bagātības, aug kolhoznieku materiālās dzīves līmenis.

1957. gadā rajona kolhozi, salīdzinājumā ar 1956. gadu, palielināja piena ražošanu par 31 procentu, gaļas — par 4,3 procentiem. Pieaugušas arī graudaugu un tehnisko kultūru ražas. Lielu daļu darba šajos panākumos ielikuši arī Līvānu MTS mehanizatori.

1958. gadā kolhozniekiem, mehanizatoriem un lauksaimniecības speciālistiem vēl tālāk jākāpina lauksaimnieciskā ražošana. Uz 100 ha lauksaimniecībā izmantojamās zemes jāsarāžo vismaz 240 cēt piena un 35 cēt gaļas.

Šo uzdevumu izpildē, kā atzīmēja MTS komunisti savā sapulcē, liela loma jāņem MTS mehanizatoriem. Turpmāk MTS darbiniekiem konkrētāk un labāk jāvada kolhoza saimnieciskā darbība. Viens no galvenajiem pasākumiem, kas jāizved dzīvē 1958. gadā, ir MTS traktorbrigāžu pārorganizēšana ar tādu aprēķinu, lai katrā kolhozā būtu sava traktoru brigāde. Tāpat komunisti atzina, ka racionālāk būtu turpmāk neslēgt līgumus ar kolhoziem

darbu izpildē pa darbu veidiem un termiņiem, bet gan tikai par kopējo darba apjomu. Tas veicinās tehnikas racionālu izmantošanu, attīstīs kolhozu priekšsēdētāju un mehanizatoru iniciatīvu.

Apspriežot jautājumu par traktoru brigāžu brigadieru tagadējo lomu kolhozu ražošanā, komunisti nolēma turpmāk katram traktoru brigādes brigadierim uzticēt arī kolhoza mehanika darba funkcijas, jo rajona kolhozi arvien vairāk un vairāk tiek apgādāti ar moderno tehniku, kura prasa pieredzes bagātu speciālistu. Traktoru brigādes brigadieris turpmāk atbildēs ne tikai par savas brigādes tehniku, bet arī rūpēsies par pareizu kolhoza tehnikas izmantošanu. Lai paaugstinātu traktoru brigāžu brigadieru tehniskās zināšanas, mašīnu-traktoru stacija rīkos divu nedēļu kvalifikācijas celšanas kursus.

Tālākie MTS un kolhozu sadarbības veicināšanas jautājumi, kas apspriesti MTS partijas pirmorganizācijai kopā ar MTS direkciju, palīdzēs izpildīt tās sociālistiskās saistības, kuras šogad jāizpilda rajona kolhoziem.

G. Lemeskins,
Līvānu MTS partijas
pirmorganizācijas sekretārs

Aitkopji saņem papildapmaksu

Ar katru gadu aitkopība dod arvien lielākus ienākumus lauksaimniecības artelim „Uzvara” (priekšsēdētājs b. Kokins). It īpaši aitkopība sāka attīstīties pēc komplekso brigāžu noorganizēšanas, kad brigādes aitkopjiem piešķirās no 25—60 aitas.

Aizvadītajā gadā no 89 aitām iegūti 135 jēri, t. i., rēķinot uz 100 aitām, 151 jērs, kā arī nocirpta vilna 484 kg, t. i., vairāk kā 29 kg uz 100 ha lauksaimniecībā izmantojamās zemes.

Jēru ieguvē aizvadītajā gadā vislabākos rezultātus uzrādīja 2. un 3. kompleksās brigādes aitkopējas Alma Ziemele un Tekla Smolenska, kuras no 42 aitām mātēm saņēma 68 jērus, tas ir, no katrām 10 mātēm vairāk kā 16 jērus.

Toties vilnas nocirpuma ziņā vislabākos rādītājus sa-

sniegusi I kompleksās brigādes aitkopēja Antopina Lazdāne, kas no 23 aitām nocirpusi 116 kg vilnas, kas ir vairāk kā 5 kg no aitas.

Par šo čaklo darbu aitkopējas tika bagātīgi atalgotas. Tā, bez aprēķinātām izstrādes dienām katrā saņemā papildapmaksā arteļa 4 aitkopes saņēma 25 jērus, kā arī par vilnas nocirpuma plāna pārsniegšanu 9,6 kg vilnas.

Nākošajos gados arteļa kolhoznieki nolēmuši ievērojami palielināt aitu skaitu. Ja šogad katrā brigādē ziemas periodā atrodas 30 aitu mātes, tad nākošajā gadā šo skaitu domāts palielināt līdz 40, jo aitkopība ar mazu darba patēriņu dod labus ienākumus un daudz izejvielu mūsu rūpniecībai.

O. Smilga,
kolhoza „Uzvara” agronoms

Top jauna
kinofilma

Kuibīševas kinostudija pašreiz uzņem jaunu krāsainu dokumentālu filmu „Vētrasputna dzimšana”, kas veltīta A. M. Gorkija 90. dzimšanas dienai.

Kuibīševā un Kazanā filmēšana jau pabeigta. Šobrīd filmētāji strādā Gorkijā.

Attēlā: uzņemšanas moments Gorkijas pilsētas A. M. Gorkija vārdā nosauktajā Valsts muzejā. No labās: režisore V. Plotnikova, operātors P. Openheims un operātoras asistents M. Uržumcevs.

Vai Jūs zināt,
ka...

...Latvijas kolhozniekiem pērn izmaksāts nauda par izstrādes dienām 4 reizes vairāk nekā 1953. gadā.

...sējumu platības mūsu republikas lauksaimniecības artelos un padomju saimniecībās, salīdzinot ar 1956. gadu, pērn palielinājušās apmēram par 39 tūkstošiem hektāru.

...pēdējos divos gados mūsu republikā elektrificēti 142 kolhozi.

...1956. un 1957. gadā vien Latvijas kolhozos iestājušies vairāk nekā 30 tūkstoši cilvēku.

...pagājušajā gadā Latvijas PSR deva virspilna produkciju gandrīz viena miljarda rubļu vērtībā. Pēdējos divos gados produkcijas kopapjoms pieaudzis par 31 procentu un tagad ir astoņas reizes lielāks nekā 1940. gadā.

...pēdējos divos gados Rīgas rūpniecības uzņēmumi devuši virspilna produkciju par vienu miljonu 18 tūkstošiem rubļu.

...Latvijas Valsts bibliotēkas fondos ir apmēram 3 miljoni sējumu.

...Latvijas Valsts izdevniecība šogad paredzējusi izdot vairāk nekā 1000 dažādu grāmatu 13,5 miljonu eksemplāru kopmetienā.

...VEF kolektīvs 1957. gadā devis virs plāna apmēram 11 tūkstošus radiouztvēreju.

...autobusu līniju kopgarums mūsu republikā pēdējos divos gados pieaudzis par 6 tūkstošiem kilometru.

...Latvijas pilsētās un rajonos pašlaik darbojas apmēram 1.500 dramatisko pulciņu, 1.200 koru un apmēram 1.000 deju kolektīvu.

...1957. gadā Rīgas tramvaji pārvadājuši 173,5 miljonus pasažieru, trolejbusi — 64,5 miljonus un autobusi — 34,8 miljonus cilvēku.

Starpkolhozu būvorganizācijas pirmais gads

Pirms gada Valmieras rajonā noorganizēja starpkolhozu būvorganizāciju „Kopdarbs”. Pirmajā darba gadā tā izpildījusi būvdarbus par 2 miljoniem rubļu.

Tagad organizācijai ir pašai sava bāze. Tai ir piecas automašīnas, tai skaitā divi pašiz-

krāvēji, traktors, betona jaucejs, gateris. Šogad sāks strādāt kļieģnīca, kas dos 300 tūkstoš kļieģu gadā.

Tagad būvētāji sagatavo kokmateriālus. Šogad celtniecības darbu apjoms būs vēl lielāks.

Satiksmes noteikumi
stingri jāievēro

Ik gadus mūsu rajonā strauji pieaug automašīnu skaits. Daudzi rajona iedzīvotāji iegādājušies arī personīgā lietošanā vieglās automašīnas un motociklus. Tāpēc ne tikai pilsētā, bet arī uz galvenajiem lauku ceļiem vienmēr ir dzīva satiksme.

Automašīnu un motociklu vadītājiem jābūt sevišķi modriem, stingri jāievēro satiksmes noteikumi, lai novērstu autokatastrofas, kas nereti prasa arī cilvēku upurus.

Var minēt daudzu šoferu vārdus, kuri stingri ievēro satiksmes noteikumus, tāpēc viņiem avārijas nekad neatgādās. Tas sakāms par kolhoza „Sarkanais karogs” šoferi b. Peisenieku, MTS šoferi r. Vorobjovu, Pužanovsku un citiem. Taču bieži vēl nākas sastapties ar faktiem, kad šoferu vainas dēļ notiek nopietnas avārijas. To cēloņi visbiežāk ir mašīnas vadīšana iereibušā stāvoklī vai satiksmes noteikumu pārkāpšana. Līdz šim vēl atsevišķi šoferi neievēro noteikto braukšanas ātrumu pilsētā, kas ir viens no smagu avāriju iemesliem.

Pagājušā gada vasarā Kaļiņa vārdā nosauktā kolhoza šoferis I. K. Vasiljevs ar neatļautu ātrumu uz šosejas Līvāni-Daugavpils tiecās apdzīt pasažieru autobusu, aizķēra to ar mašīnas bortu un avārijā autobusu sasita.

Vēl jaunāk, kad pie mašīnas stūres sēdējies šoferis. Kā fakti liecina, šoferiem iereibušā stāvoklī izdarītās avārijas vienmēr ir smagas un beidzas ar cilvēku upuriem. Tas sakāms par

Oškalna vārdā nosauktā kolhoza šoferi P. A. Zinovjevu un dažiem citiem. Visi viņi par savu rīcību saņēmuši attiecīgu sodu.

Lai uzlabotu autotransporta kustību republikā, Latvijas PSR Ministru Padome izdevusi speciālu lēmumu. Lēmums uzliek par pienākumu iestāžu, organizāciju un uzņēmumu vadītājiem izvest pasākumus, lai uzlabotu automašīnu vadītāju disciplīnu. Lēmums paplašina arī milicijas orgānu tiesības. Par mašīnas vadīšanu iereibušā stāvoklī, par cilvēku pārvadāšanu speciāli šim nolūkam neiekārtotās mašīnās, par izdarītām avārijām un tehniskā kārtībā neesošu mašīnu vadīšanu bez līdz šim paredzētajiem soda mēriem šoferi tiks sodīti ar vadītāja tiesību atņemšanu līdz vienam gadam. Par atkārtotu šo noteikumu neievērošanu vainīgiem tiks noņemtas šoferu tiesības uz laiku līdz trīs gadiem.

Nedrīkst pieļaut tādu stāvokli, ka vairāku iestāžu, organizāciju un kolhozu vadītāji atļauj šoferiem mašīnas turēt mājās. Tas dažkārt noved pie pēdējo patvaļīgas mašīnu izmantošanas personīgos nolūkos. Tas sakāms par kolhoza „Darba tauta” priekšsēdētāju b. Kovalevski, Līvānu MTS direktoru, lopu sagādes kantora direktoru b. Prisjaginu un citiem.

Stingri ievērojot satiksmes noteikumus, tiks novērstas autotransporta avārijas, kuras prasa cilvēku upurus un izved no ierindas mašīnas.

R. Ivanovs

Redaktore H. JEROFEJEVA

Līvānu rajona Finanšu nodaļa paziņo, ka tekošā gada 1. kvartālā izvedīs obligātu statū reģistrāciju uzņēmumos, iestādēs un organizācijās. Uzņēmumiem, iestādēm un organizācijām, izņemot tās, kas sastāv rajona, pilsētas un ciema budžetos, kam Valsts bankas nodaļā ir rēķins, status jāreģistrē noteiktā laikā.

Finanšu nodaļa

Pabērziņa, Tekla Jāzepa m. dzimusi 1929. g., dzīvojoša Līvānos Jelgavas ielā 13, ierosinājusi laulības šķiršanu pret savu vīru Pabērziņu, Vladislavu Stāpislava d. dzim. 1923. gadā, dzīv. Līvānos, Zajā ielā 2.

FIZISKĀ KULTŪRA UN SPORTS

Sacensības jaunie slēpotāji

Katram no mums gribās zināt savas spējas dažādos sporta veidos. Vislabāk par tām katrs var pārliecināties sacensībās, kurās piedalās daudz dalībnieku, kad iedegas cīņa par labāko rezultātu un pirmajām vietām.

Nesen lielu prieku mūsu skolas skolēniem sagādāja sacensības slēpošanā. Tajās piedalījās zēnu un meiteņu komandas no piektās līdz vienpadsmitai klasei. Pavisam krosā ņēma dalību 234 skolēni. Pirmajā sacensību dienā, 27. janvārī, sacensības notika 5.—7. klašu skolēniem 1 km, 2 km un 3 km distancē.

Starp piekto klašu meitenēm 1 km distancē pirmo

vieta iecīnīja N. Puskeire ar laiku 8 min., 38 sek. Starp 5. un 6. klašu zēniem 2 km distancē pirmajā rindā ierindojās R. Jauja ar laiku 11 min. 46 sek.

Pēc zēniem uz startu devās 6. un 7. klašu meitenes. Finišu no viņām pirmā sasniedza V. Lojāne, veicot 2 km distanci 15 min. 17 sek. Trīs km distancē no 7. klašu zēniem pirmo vietu ieņēma P. Uškenieks ar laiku 17,14 min.

Līdz ar to pirmā sacensību diena noslēdzās. 28. janvārī slēpošanas krosu turpināja vecāko klašu skolēni.

Spraigā cīņā pirmo vietu 3 km distancē no 75 krosa

dalībniekiem ieguva 9. klases meitenes. Individuālā vērtējumā pirmo vietu iecīnīja V. Račeka ar laiku 20,25 min.

Pēc meitenēm 5 km distancē sacentās zēni. Priekšgalā izvirzījās J. Lielojs, izcīnot pirmo vietu ar laiku 25,40 min.

Sacensības bija mūsu jauno slēpotāju mākas un izturības pārbaude šajā ziemā. Labāko vietu ieguvēji, kā arī pārējie slēpošanas sporta mīļotāji no mūsu skolas zina, ka viņus gaida vēl daudzas spraigas cīņas gan skolas, gan rajona mērogā.

Z. Kalvāne,
Līvānu I vidusskolas skolniece